2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                 Волховского муниципального района
Ленинградской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 01 марта  2022 г.                                                                                    №124

Сясьстрой
О внесении изменений в постановление  администрации МО «Сясьстройское городское поселение» от 21 апреля 2020 г № 242
«Об утверждении  Положения  «Об  организации  и
осуществлении  первичного  воинского  учёта  граждан
на  территории  МО  «Сясьстройское  городское  поселение»»

В  соответствии  с Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральными  законами  от 31.05.1996  №  61-ФЗ  «Об  обороне» с изменениями от 01.01.2017, от  26.02.1997    № 31-ФЗ  «О  мобилизационной  подготовке  и  мобилизации  в  Российской  Федерации» с изменениями от 22.02.2017 , от  28.03.1998   №  53-ФЗ  «О  воинской  обязанности  и  военной  службе» с изменениями от 22.02.2017 года,  приказом министра обороны Российской Федерации от 22.11.2021 № 700 «Об утверждении инструкции об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета» , 2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27  ноября  2006  г.  №  719  «Об  утверждении  Положения  о  воинском  учёте»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», Уставом МО «Сясьстройское городское поселение»,
постановляю:
1. Внести изменение в приложение к  постановлению администрации МО «Сясьстройское городское поселение» от 21 апреля 2020 г № 242  «Об утверждении Положения   «Об  организации  и  осуществлении первичного воинского  учёта  на  территории  МО  «Сясьстройское  городское  поселение».
2. Пункт 1.2. Раздела 1 «Общие положения» изложить и читать в новой редакции:
«1.2. Отдел первичного воинского учета в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 № 61- ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» с изменениями согласно закона от 22.08.2004 № 122, от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», «Положение о воинском учете», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, приказом министра обороны Российской Федерации от 22.11.2021 г № 700 «Об «Об утверждении инструкции об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета» , от  31.12.2005 №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием разграничения полномочий, «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запас Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете», Уставом МО «Сясьстройское городское поселение», иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    Ю.В. Столярова

Л.В. Галеева
8(81363)52103